
GAME OVER 

LEVEL 9 COMPLETED 

9. A 2013 



2                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Něco málo na úvod… 

V roce 2004 jsme se jako malá hodná sluníčka poprvé vydala do školy. Všichni 

plní očekávání, která se naplnila. Bavilo nás poznávat nové věci a každý chtěl 

ukázat, že dovede mít samé jedničky.  To je jedna z věcí, která se změnila. Samé 

jedničky chceme mít samozřejmě doteď, ale máme jednu nepříjemnou chorobu, 

které se odborně říká lenost, a na neštěstí s ní nejde nic dělat. Když jsme začali 

školní rok 2009, naše řady se rozšířily o 4 holky a 2 kluky z Krmelína. A během 

dalších 4 let z nás vyrostla naprosto neovladatelná banda, o jejímž odchodu sní 

každý učitel. Ale ne, nepřehánějme. Přece jen jsme tady zanechali něco dobrého. 

Máme zpěvačku, která vyhrála XIXA, máme recitátorku, která vyhrála XIXA, 

máme tanečnici, která se rovněž umístila v XIXA a nespočet dalších talentů, 

kteří všem vyrazili dech na obecních slavnostech. A nesmíme zapomenout  

na úspěšné Bludiště, u kterého můžeme hrdě hlásit do světa, kdybychom vyhrá-

li, nemáme trička. Naše třída je plná humoru, po kterém se nám všem bude moc 

stýskat.  Myslím si, že můžu za všechny říct, že nám naše škola dala jen to nej-

lepší. A ještě něco přidala.  I nadále budeme s láskou a se slzami od smíchu 

vzpomínat na léta v lavicích ve staroveské základce. Na všechny spolužáky, je-

jich hlášky a samozřejmě na učitele, kteří s námi měli trpělivost.  A že jí nebylo 

málo. Co víc říct. Na dobré se nezapomíná… 

 

 



                                                                                                                             3  

Diana Gelnarová 
Datum narození: 4. 12. 1997 

Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí,  

              Na Posmykově  551, 73923 

Kontakt:776 568 855 

Motto: Věř, běž, dokážeš. Věřím, běžím, zakopnu a ležím. 

Moje mamka se jmenuje Romana Gelnarová a taťka Petr 

Gelnar. Mám staršího bratra jménem Patrik, je mu 20 let. 

Čekáme malého brášku Šimonka, všichni se na něho straš-

ně těšíme. Ale teď něco o sobě. Narodila jsem se v Ostravě - 

Vítkovicích ve znamení střelce. Mezi mé koníčky patří pro-

cházky se psem. Mezi moje oblíbené předměty patří zeměpis a výtvarná výcho-

va. Dělala jsem přijímačky na Ekonomiku podnikání a byla jsem druhá pod ča-

rou, vzali mě na odvolání, ale já si to rozmyslela a šla na střední stavební školu 

s mým nejlepším kamarádem Matějem Falatem. 

  

Adam Chmelíček 
Datum narození:  10. 2. 1998 

Bydliště: Stará Ves n. O. Košatka. Lubinská 47 

Telefon:  Musíte si zasloužit dámy… 

Email: pisder@centrum.cz 

Motto:  YOLO 

Ahoj.  Mé jméno je Adam. Jsem namyšlený a samozřejmě 

chytrý, sexy, sportovní, prostě vyšší článek evoluce :D. No, co 

dál o sobě tak říct? Mám rád chytré časopisy, např. 21. stole-

tí. Hraju národní házenou, takže jsem sportovní typ … Hlav-

ně jsem ale líný, není moc lidí jako já. No, ale co už? Každý 

je nějaký. Ale navíc jsem člověk, který se dokáže bezhlavě 

zamilovat, a jedině v lásce se nikdy nevzdávám. Jdu na Matiční gymnázium 

a jestli si to teď čte mé budoucí já, tak jestli jsi už odmaturoval nebo máš rodinu, 

tak sebeplacák a jestli ani jedno, styď se! Toť asi vše…Čauki mňauki!  

 

Přemysl Otakar Mareček 
Datum narození: 6. 2. 1998 

Adresa: Stará Ves n. O. Košatka, Lubinská 18 

Kontakt: 605 508 414 

Motto: Život je jako žebřík do kurníku. Krátký a posraný. 

Je mi 15 let a nemám žádného sourozence. Baví mně fotbal, 

florbal, ale ostatní sporty mě moc nebaví. Netrávím moc ča-

su nad učením. Spíše se věnuji počítači. Budu pokračovat na 

vítkovické průmyslovce. 

 



4                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Dominika Nevludová 
Datum narození: 28. 5.1998 

Kontakt: 739 703 536 

Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Pod Myslivnou 710 

Motto: Užívej si každý den, jako by byl poslední. 

Ahoj, jmenuji se Dominika a je mi 15 let. K mým zálibám 

patří jízda na koni, tanec a chození ven s kamarády. Jsem 

tak trochu blázen, ráda se směju a dělám si z lidí srandu. 

Hlásila jsem se na Obchodní akademii v Ostravě-Porubě a 

na Vítkovickou střední průmyslovou školu a gymnázium 

v Ostravě- Hrabůvce na obor Ekonomika a podnikání. Nakonec jdu na Vítkovic-

kou průmyslovku tak doufám, že se mi tam bude dařit. 

 

Elizabeth Urbaníková 
Přezdívka: Eli 

Datum narození: 13. 11. 1997 

Bydliště: Lomená 599, Krmelín 

Telefon: 603 579 000 

Email: eli.urbanikova@seznam.cz 

Motto: „ S úsměvem jde vše lépe “ 

Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Do svých osmi 

let jsem se svými rodiči bydlela v Ostravě-Hrabůvce. Nyní 

bydlím v Krmelíně, kam jsme se před šesti lety nastěhova-

li. Nemám žádného sourozence. Mezi mé záliby patří hud-

ba, tanec, zábava s přáteli a hlavně závody. Už od malička se věnuji jízdě na 

koni. Upřímně bych nečekala, že se dostanu tak daleko, kde jsem teď. Mé oblí-

bené předměty jsou snad jen výtvarka a pracovky. Mezi mé oblíbené učitelé 

patří všichni, co mě učí + pan učitel Havránek, který odešel. Ale přece mám své 

dva nejoblíbenější, a to paní učitelku Janu Paličkovou a pana učitele Jaromíra 

Chvostka. Dále budu pokračovat na gymnáziu EDUCAnet v Ostravě.  

 

Patrik Dostál 
Datum narození: 5. 3. 1998 

Bydliště: Krmelín, U kapličky 370 

Email: patrcz@seznam.cz 

Motto: You only live once. 

Ahoj! Jmenuju se Patrik, je mi 15 let. Baví mě pracovat 

s počítačem a hrát fotbal.  Ve škole mě nebavilo vůbec nic, 

ale informatika byla přijatelná.  Zajímám se taky o auta, a 

proto jsem si vybral tento obor. Dostal jsem se na Střední 

školu technickou a dopravní Ostrava-Vítkovice. 

mailto:eli.urbanikova@seznam.cz


                                                                                                                             5  

Kristýna Mertová 
Datum narození: 28. 11. 1996 

Bydliště: Zákostelí 553, Stara Ves nad Ondřejnicí 

Telefon:736 7412 29 

Email: kikina.fajn@seznam.cz  

Motto: Být jiná, než mě vidí ostatní 

Ahoj… Je mi 16 let, ale v listopadu mi bude 17. Mám dva 

mladší sourozence Lukáše a Nátlaku. Moje koníčky jsou jízda 

na koni a hlavně hlídaní malých dětí. Nejlepší strávený čas 

na téhle škole s mými kamarády. Ve škole mě baví informati-

ka a moc mě nebaví tělocvik, není to můj šálek kávy, jak se říká. Po škole bych 

ráda plánovala jít na střední zdravotnickou školu, ale jestli to vyjde tak to se 

uvidí. Hrozně moc mě taky baví kuchař. Ted už je ale jasné, že budu studovat 

střední školu společného stravování. Ale víc si toho řekneme na společném sra-

zu.  

  

Lukáš Janošek 
Datum narození: 29. 3. 1997 

Adresa: Stará Ves n. O., Horní 442 

Kontakt: 604 409 132 

Motto: Není čas, ztrácet čas. 

Rád sportuji, jezdím na kole, pomáhám tátovi na zahradě a 

hodně rád chodím ven s kámoši. Mám bratra i sestru, oba 

jsou mladší než já, takže se o ně musím starat. Co bych vám 

o sobě ještě řekl? No asi něco o škole... Nejvíce mám rád paní 

učitelku Janu Paličkovou, protože nás učila od 6. třídy. Můj 

nejoblíbenější předmět je tělocvik, protože je tam pohyb sa-

mozřejmě. Asi jeden z mých největších zážitku ve škole byl 

výlet do Prahy (tam jsme si užili snad všichni). Dostal jsem se na obě školy a 

hlásím se na Střední průmyslovou školu ve Vítkovicích. 

 

Michal Šperlín 
Datum narození: 11. června 1998 

Bydliště: Krmelín, Za Křížem 298 

Telefon: 737 338 145 

Email: michalik160@gmail.com 

Motto: Co to je???!!! 

Nazdááár, narodil jsem se… někde v Ostravě a před ne-

dávnem jsem zjistil, že moje mamka byla v porodnici 

s mamkou od Marka Holaně, ale teď něco o sobě. Půjdu na 

střední a pak to se nějak vyvine, moje koníčky jsou běhání, 

jízda na kole, počítač, kreslení graffitů a asi 4 roky hraju na kytaru. Ve škole mě 

hodně baví informatika, tělocvik, občanka a zeměpis. To bude asi tak všechno… 



6                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Martin Folta  
Datum narození: 1. ledna 1998 

Kontakt: marcin58cz@gmail.com 

Bydliště: Stará Ves n. O. Košatka, Oderská 22 

Motto: Nikdy nevíš, jestli se ti říká pravda, proto buď 

občas skeptik. 

Jsem náruživý hráč, který se rád hrabe v počítačích, cho-

dí na procházky se psem a s rodinou na výlety. Ale nerad 

jsem mezi spousty lidí, raději jsem ve skupině (max.) 20ti 

lidí, které dobře znám. Mám rád hlasitou hudbu, nejsem 

přímo zaměřen na určitý styl hudby, proto si rád poslechnu Rock (Black Sabath, 

Led Zepelin, Deep Purple), Metal (NightWish, Metalica), nějaký ten dnb, dub 

step, electro house a něco tvrdšího - HardStyle. Můžete mě najít pod přezdívkou 

Marcin58. Aby toho nebylo málo, dělám ve Photoshopu a stříhám videa 

(YouTube - youtube.com/TheMarcin58CZ, škola). Po základní škole jdu na 

Střední průmyslovou školu, Ostrava-Vítkovice, na obor strojírenství - výpočetní 

technika. 

 

 

 

Matěj Falat 
Datum narození: 14. 3. 1998 

Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, Ke Kapli 476 

Kontakt: tel. 733 278 766 

Přezdívka: Salat 

Motto: Bez přátel? Díky, ale to fakt ne. 

Takže, můžeme začít. Před patnácti lety jsem se narodil 

ve vítkovické nemocnici. Byl jsem strašně uřvané a ubreče-

né děcko. Už od narození všem bylo jasné, že budu potrhlý 

a ukecaný, jako moje úžasná maminka, která toho pro mě moc dělá. Doma na 

mě čekal o 7 let starší bratr jménem Marek, který ujížděl na počítačových 

hrách. Pereme se spolu, hádáme, ale co? Jsme bráchové a to k tomu patří. Když 

mi byly asi 3 roky, tak jsem dostal takové formičky na vaření na píseček. Nojo... 

uvařil jsem si bábovku s kusem hlíny, písku, vody, trávy, květin a nakonec to 

snědl. Co asi následovalo? DUŠENÍ, nejlepší pocit byl, když moje maminka za-

vařuje a já se na zahrádce dusím. Kolem podzimu jsem se jel podívat do Prosko-

vic, kde se mi narodil můj bratranec Radek. Jakmile jsem dojel, uviděl jsem 

krásnou holčičku, které jsem se bál. Jmenovala se Dája, aneb žralok podle jejich 

děsivých zubů kterých se bojím do teď. Ale zpátky k mé rodině. Mám úžasnou 

maminku jménem Karin, která mi neustále říká, jaké má hrozné děcko, které 

by nejraději uškrtila. Ale myslí to ze srandy, má mě ráda a já ji. Miluju svůj 

život, a NIKDY bych ho za nic nevyměnil. 

mailto:marcin58cz@gmail.com


                                                                                                                             7  

Martina Kunátová 
Přezdívka: Kunic, Kunát 

Datum narození: 28. 11. 1997 

Bydliště: Krmelín, Vilová 327 

Telefon: 774 510 960 

E-mail: kunatova.martina@seznam.cz 

Motto: Dobrá nálada nevyřeší všechny tvoje problémy, ale 

naštve tolik lidí, že stojí za to si ji udržet! 

Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Do páté třídy 

jsem chodila na Základní školu do Krmelína a od 6. třídy 

jsem přestoupila do Staré Vsi nad Ondřejnicí. Bydlím 

v Krmelíně a mám dva starší sourozence. Od svých čtyř let se věnuji jízdě na 

koni a vlastním svého. Ve škole mě popravdě moc předmětů nebaví, až na vý-

tvarnou výchovu a tělocvik. Z učitelů mám nejradši naši třídní paní učitelku 

Janu Paličkovou a pana učitele Jaromíra Chvostka, ale všichni učitelé jsou su-

per! Ze Staré Vsi budu pokračovat na Průmyslovou školu ve Vítkovicích- Zen-

grova. 

 

Viktor Rubina 
Datum narození: 2. 7. 1998 

Bydliště: Krmelín, Slunná 350 

Telefon: 739 115 304 

Email: 90viktor90eznam.cz 

Motto: Žij, dokud můžeš! 

Nazdar ! Jmenuju se Viktor Rubina. Je mi 15 let. Narodil 

jsem se v Ostravě – Vítkovicích. Už od školky jsem chodil do 

Staré Vsi. Baví mě sportovat, ale mezi moje nejoblíbenější 

sporty patří florbal a fotbal. Ve škole mě bavil zeměpis a 

matematika. Můj nejoblíbenější učitel byl Leoš Havránek.  

Nevadí mi pracovat rukama, a proto jsem si vybral tuto školu: Střední průmys-

lová škola stavební– stavebnictví.  

 

Jiří Andr 

Datum narození: 19. 3. 1997 

Bydliště: Ostrava-Kunčičky, ulice Holvekova 

Telefon: 723 728 084 

Email: dota205@seznam.cz 

Motto: Kdo se nebaví, nežije. 

Jsem…, moje koníčky jsou hraní na PC a chodit ven. Ve 

škole mě nic nebavilo, po škole půjdu  na  elektrotechnic-

kou a dřevozpracující školu.  

 



8                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Šárka Vodvářková 
Datum narození: 9. 2. 1998 

Bydliště: Stará Ves n. O., Veselá, 471 

Telefon: 737 581 617 

Email: vodvarkovasarka@seznam.cz 

Tady ve Vsi jsem se narodila, chodila do školky a teď i do 

školy. Za celou tu dobu ze mě vyrostla ukecaná pečlivka. A 

dost tím lezu na nervy. Přestože působím vyloženě jako 

šprt, není to pravda. Jestli nechcete, nevěřte. Víte, nechci se 

chlubit, ale mám pocit, že se tomu říká fotografická paměť

. Pokud jde o oblíbené předměty, asi by vyhrál zeměpis. 

Ale s mými zájmy nemá nic společného. Navštěvuji ATK Maki a Kači a divadel-

ní kroužek zdejší farnosti. Doma mě najdete nad knížkou. Kdybyste mě náho-

dou chtěli vidět, projděte se kolem Matičního gymnázia. A pokud mi štěstí bude 

přát, za několik let mě najdete v ordinaci, kde vám dám vyrobit umělé zuby. 

 

Tereza Pomajbová  
Datum narození: 30. 9. 1997 

Bydliště: Krmelín, Školní 250 

Telefon: 604 988 394 

Email: terezka.pomajbova@email.cz 

Motto: Nikdy se nesměj cikánovi na kole, třeba je právě tvoje!  

Narodila jsem se v Novém Jičíně. Do druhé třídy jsem 

bydlela v Kopřivnici, kde jsem docházela na obrovskou školu 

dr. Milady Horákové. Ve třetí třídě jsme se odstěhovali do 

Krmelína, kde bydlím dodnes. Dodnes si pamatuju svůj prv-

ní školní den ve staroveské škole. Nikdy nebudu litovat, že jsem tady šla. Našla 

jsem tady spoustu dobrých kamarádů. Bude mi to tady chybět. A teď něco o mě. 

Nepatřím mezi krásky, ale myslím si, že jsem přátelská, hodná, dokážu zorgani-

zovat jakoukoliv akci a umím se bavit. Tancuju v kroužku ATK Maki a Kači a 

občas jezdím na koni. Jako střední školu jsem si vybrala chemickou v Zábřehu 

v oboru Aplikovaná chemie. Doufám, že se dostanu až k maturitě. 
Vojtěch Hranický 
Datum narození: 23. 3. 1998 

Adresa: Krmelín, Slunná 348 

Kontakt: 739 844 582 

Čau, já jsem Vojta. Mám dva mladší sourozence - Báru a 

Vítka. Jsem sportovní typ. Věnuji se florbalu, a tak není di-

vu, že ve škole mě nejvíc baví tělocvik, ale taky zeměpis a 

dějepis. Dokonce jsem se chvíli věnoval hře na bicí, ale moc 

dlouho mi to nevydrželo. Jediná věc, na kterou hraji pořád, 

jsou nervy. A to jak učitelů, tak rodičů. Jde mě slyšet v každé 

mailto:vodvarkovasarka@seznam.cz
mailto:terezka.pomajbova@email.cz


                                                                                                                             9  

hodině a to bez výjimky. Jsem prostě šíleně ukecaný. 

 

 Veronika Mytyzková 
Datum narození: 22. 2. 1998 

Bydliště: Krmelín, Stará Cesta 48 

Email: kylienikka@seznam.cz 

Ahojky. Je mi patnáct, ale vůbec mi to tak nepřipadá. 

To se však nedá říct o mých spolužácích - někteří mi po-

pravdě připadají jako prvňáci, v ojedinělých případech až 

druháci. Ale zpátky ke mně. Na internetu mě snad mů-

žete najít pod přezdívkou koo-kizzy, a moje koníčky jsou 

psaní, kreslení, malování, povětšinou v digitální podobě, 

a hraní her. Občas i sportuji – běh, skok a hrátky 

s mazlíčky – a pokud vám hraní s mazlíčky nepřipadá 

jako sport, tak si zkuste chytit králíka… Ve škole mě 

překvapivě bavilo - nic. Možná tak angličtina, informati-

ka, ale jinak… Půjdu na uměleckou školu na obor multimediální tvorby. Byla 

jsem tam na přijímačkách a učitelé se vůbec nezdáli špatní, tak jen můžu dou-

fat, že jim to vydrží a nějaký D nám to nezkazí. Anebo spíš K, jelikož toto je 

obor, ve kterém je přibližně 90% holek. :Povaha? I když by se podle této charak-

teristiky mohlo zdát, že jsem nějaká… no, taková, která si vyřvává své názory 

do světa, zdání klame, ve skutečnosti jsem spíše tichá… hodně tichá. Chrr… 

 

Michaela Nováková  

Datum narození: 15. 7. 1998 

Bydliště: Starodvorská 223, Krmelín 

Telefon: 731 755 914 

Email: misalka.novakov@seznam.cz 

Motto:  Být jiná, někdy znamená více, než být stejná ;) 

Ahoj…  Je mi 14 let, ale v červenci mi bude 15. Mám starší 

sestru, která se jmenuje Nikola a je jí 18. Moje koníčky jsou: 

ježdění na kole, na kolečkových bruslích, hlídání malých dětí. 

Dva roky jsem hrála házenou, ale pak mě přestala bavit. 

Mám ráda čas strávený s rodinou a kamarády. Ve škole mě 

bavila chemie, informatika a nebavil mě zeměpis a dějepis. Ve škole jsem měla 

nejvíce ráda naší třídní paní učitelku Janu Paličkovou. Po škole mám v plánu 

jít na zdravotní školu nebo na veřejnosprávní činnost. A potom, jak vyjdu školu, 

tak mám v plánu jít ještě dál.  A až vyjdu školu úplně, tak mám v plánu pomá-

hat nemocným lidem, nebo dětem, kteří to mají v životě těžké. Teď už je to jas-

né, budu studovat veřejnosprávní činnost. A jak to dopadne? O tom si můžeme 

povyprávět na nějakém srazu. 

                                                                                                                                 

 



10                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Úžasné vedení školy 
Pan ředitel: Mgr. Pavel Plečka 

Paní zástupkyně: Mgr. Yvetta Kunzová 

 

Naši třídní učitelé 
1.– 2. třída Mgr. Darja Čechovská 

3.– 5. třída Mgr. Hana Cholevová 

6. A– 9. A Mgr. Jana Paličková 

 

Ti, co se podíleli na rozumu 9. A 
Mgr. Jana Paličková - M, Př, Ch 

Mgr. Jaromír Chvostek - Čj, Dj, kluky na Pč 

Mgr. Regina Hermanová - Aj 

Mgr. Zdeňka Dlouhá - Nj 

Mgr. Zuzana Stejskalová - Z, 7.A Nj, 8.A Př 

Mgr. Pavla Mecová - Fy, Vv 

Mgr. Romana Mlčochová - holky TV, 9.A Ov 

Mrg. Leoš Havránek - do 8.A holky Pč, kluky Tv 

Mrg. Eva Dohnalová - 9.A holky Pč, kluky Tv 

Mgr. Pavel Plečka - Hv 

Mgr. Yvetta Kunzová - Inf 

 

Jana Paličková 
Přezdívka: Pali 

Datum narození: 5. 6. 1980 

Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí 

Kontakt: jpalickova@seznam.cz 

Motto: Život je jen náhoda … jednou jsi dole a jed-

nou nahoře (V+W+J) 

Stejně jako Vy jsem chodila na Základní školu ve 

Staré Vsi nad Ondřejnicí. Na konci osmé třídy jsem 

se rozhodovala, kam dál. Jelikož jsem nevěděla, roz-

hodnutí bylo jasné: Gymnázium Fr. Hajdy, kde jsem 

strávila velmi příjemné chvíle v bezvadném kolekti-

vu. Po čtyřech letech nastalo další rozhodování, co dále se svým životem… měla 

jsem jasno: jazyky mi nejdou, takže přírodní vědy! Vyhrála Přírodovědecká fa-

kulta v Ostravě, obor matematika – biologie. Po vysoké škole jsem na půlrok 

nastoupila do „sídlištní“ Základní školy ve Starém Městě u Frýdku-Místku. A od 

roku 2004 školička ve Staré Vsi. 

Mezi mé koníčky patří králíčci a v Malé Ondřejnici dětičky, též hudba a zpěv 

mi není cizí. 

mailto:jpalickova@seznam.cz


                                                                                                                             11  

My o naší třídní 
Paní učitelka Jana Paličková nás měla celý druhý stupeň. Je to takový chova-

telský typ. Když si ji vybavíme, hned kolem ní vidíme buď nějaká zvířátka nebo 

přírodu. Hodně nám pomohla při přípravě na přijímací zkoušky, i při jiných 

důležitých věcech. Vždycky nás vyslechla a ráda nám pomohla. Když jsme byli 

bezradní při nácviku nějakého vystoupení, paní učitelka nám vždycky dala ně-

jaký smysluplný nápad. Hodně se divíme, že s námi měla tak pevné nervy. 

Když přišla do hodiny a neusmála se, hned jsme věděli, že se něco děje a na bl-

bosti nemá náladu, i tak se ve třídě našli někteří, co  přesto provokovali a pak 

lítaly poznámky nebo klíče. Nikdy nezapomeneme její hlášky jako například: 

„Spadla si snad z višně?“, „Protáhněte šlachy“, „Neříkej mu bratře“, „Dej si ty 

nohy až na strop“, „Adame ŠIPKY“, „Vrať se do první třídy“ a tak dále. Po tolika 

letech nám naše paní učitelka zůstane v naších srdcích. 

 

Naše třídní o nás 
V loňském slunečném červnu  (to jsme byli ještě osmáci) jsme se loučili 

s předchozím devátým ročníkem a všichni jsme vytahovali kapesníky a jen tak 

mezi sebou jsme si říkali, že taková devítka už asi dlouho nebude. Pomyslela 

jsem si, kéž by aspoň z poloviny jsme si to mohli říct příští rok, kdy se máme 

spolu loučit… 

Celé čtyři roky spolu s Vámi uběhly jako voda! Pamatuji si, jak jste přišli: ně-

kteří vyplašení, jiní ukřičení … a ten prospěch!  A ejhe, vyloupl se z Vás fajn 

kolektiv mladých lidí, který se mezi sebou dovede domluvit, posrandovat, leccos 

zorganizovat. Zažili jsme sice občas krušné chvíle a rozruch. Některé „známé 

firmy“ jako například Michal nám kantorům ustavičně pily krev, Šárčino „NE!“, 

Martiny „Já to nechápu!!“,  řešení vašich kuřáckých přestávek, Verčin zasněný, 

až spící pohled do neznáma….a spousta dalších nezapomenutelných hlášek a 

situací. Ale celkově si myslím, že na letošní devítku budeme všichni vzpomínat 

moc a moc rádi a opět budeme vytahovat kapesníky… 

S naší třídou je nesmazatelně spjata také třída pana učitele Chvostka - béčko. 

Především úžasné dvoudenní školní výlety do Rakové na Slovensku, kde jsme 

utužovali nejen mezinárodní vztahy a bourali jsme jazykovou bariéru, ale také 

jste se navzájem poznávali, a my vás také! 

 

Milí zlatí! Závěrem musím říci, že jste příjemně překvapili a nesmazatelně 

jste se „zaryli“ nejen do mého srdíčka.  

A co Vám popřát?  

Ať se Vám vše skvěle daří, vaše smělé plány nikdo nezmaří! 

Neukazujte jen své vnady, ale trapte si i své hlavy! 

V životě se mějte blaze, nežijte si příliš draze! 

Vzpomínejte na naší školičku a zastavte se občas na chviličku! 

To Vám přeje Jana Paličková! 



12                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Nejlepší zážitek s naší třídou? 

„Mám jich spoustu, ale takový největší je teď Praha.“ 

Nejhorší zážitek s naší třídou? 

„Jsem optimista…Takže všechny nejhorší jsem zapomněla, ale když si vzpo-

mínám, tak uzavření známek (u některých děs a hrůza).“ 

Na co budete pořád vzpomínat? 

„Na nesmrtelně pomalého Michala, ukecaného „papouška“ Viktora, Šárčino 

Ne!, příjemné diskuze s Adamem a další… “ 

 

 

Co jsme jako museli zvládnout 
Raková 

My k nim, oni k nám. Prostě neustálý kolotoč. Jistě všichni víte, ZŠ v Rakové 

je již dlouho naši partnerskou školou. A my, jako vybraná třída, jme je jezdili 

navštěvovat po dobu tří let (jestli si to ovšem dobře pamatuji ) a my jako vy-

braná třída jsme je doprovázeli, když přijeli k nám. Většinou to bylo formou 

školního výletu, a tak jsme jako jediní jezdili na vícedenní výlety i v jiné třídě 

než v devítce. Samozřejmě, nesmíme zapomenout na společné Adventní koncer-

ty a spoustu dalších krásných zážitků, které jsme zažili s našimi novými přáteli. 

 

Halloween 

Byla to naše první velká akce. Poprvé jsme na sobě měli tak velkou zodpověd-

nost. Vždyť jsme se museli postarat o celou školu! Domluvit, nachystat, promys-

let, domyslet,… Zkrátka, spousta práce. Ale nakonec jsme to myslím zvládli 

dobře. Úspěšně jsme postrašili a to, že jsme pak týden nemohli mluvit, se neřeší 

. 

 

Mikuláš 

Školní tradice velí, že 9. ročníky pořádají Mikuláše. Snad nejvíce času zabralo 

dohodnout se, kdo bude anděl a kdo čert. I to jsme nakonec zvládli, a tak jsme se 

s Michalem Šperlínem jako Mikulášem mohli vydat na cestu po třídách…

Zlobivce jsme trestali s takovou vervou, že se nám podařilo zlomit koště…Ale i 

to jsou drobnosti . Hlavní je, že jsme něco dokázali. 

 

 

 



                                                                                                                             13  

Školní výlet do Prahy 

Každý rok se deváťáci vydávají po památkách hlavního města. Jenže to větši-

nou mají sluníčko. To jen my jsme se za stálého poprchávání vydali na Pražský 

hrad a plavbu po Vltavě, druhý den pod zamračenou oblohou na Petřín a třetí 

den za úplného deště jsme se brouzdali po Václavském náměstí. Asi proto se 

všem nejvíc líbil muzikál Osmý světadíl (který způsobil, že jsme si potom všich-

ni zpívali Elán) a cesta vlakem v pohodlných sedačkách. 



14                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

Anketa 

1. Jaký je tvůj nejlepší zážitek ohledně školy? Proč? 

2. Tvoje nejoblíbenější hláška? Kdo ji vymyslel? 

3. Myslíš, že je Matěj homosexuál? 

 

Viktor:  1. Poznal jsem nové lidi, když přišli z Krmelína, protože jsem prostě 

poznal. 2. Hovněz, já. 3. Ano 

Dominika: 1. Nevím 2. Aha no!, Adam. 3. Ano 

Matěj:  1. Praha 2. Vy jste neříkala, že píšem!, celá třída 3. Ano,  libí se mi 

ten kluk, na kterého se dívám v zrcadle. 

Patrik:  1. Poznal jsem pár pěkných holek, protože jsem muž. 2. Co si to tam 

syslíš? Já. 3. Jo 

Šárka:  1.Výlet do Prahy a Bludiště, protože jsem byla šikovná, protože tam 

byla sranda. 2. A přitom, Dája. 3. Ne. 

Dája:  1. Jezení sýrového croisanu, protože to je nejlepší 2. Ty křivá hnáto, 

René 3. Nevím, znám ho odmalička a je mi jedno co bude nebo co je, 

je to nejlepší kamarád 

Terka:  1.Nacvičování na obecky, protože jsem se úplně smála, když nacvi-

čovali kluci. 2. Půjč mi deset korun, já ti to vrátím…, já. 3. Kdybych 

ho neznala, tak jo, mám ho ráda. 

Míša:  1.Xixa, nevím. 2. Si děláš prdel?, Matěj. 3. Ne 

Verča: 1. Nevím 2. Taky nevím 3. Jo! 

Michal:  1. Já nevím 2. Chápeš, ne ?, já. 3. No jasně! 

Krisťa:  1. Něco tam napiš, já nevím 2. Hmmm…,já 3. Jo 

Jirka:  1. Nevím. 2. Si chuj nebo jo?, Lukáš. 3. Jo 

Přemek:   1. Praha, protože to byl poslední výlet ze školy. 2. Pojď na mě 

z boku a přitlač, Lukáš. 3. Jo 

Lukáš:  1. Praha, protože tam prostě byla sranda a tak. 2. Stává se i v lep-

ších rodinách. 3. Jo 

Adam:  1. Skoro každý den, protože tu můžu být s těmi našimi postiženci. 

2. Aha no!, já. 3. Neee, vůbec si to nemyslím 

Martin:  1. To, že jsem se dostal na střední, 2. Už jsem ti někdy řekl definici 

šílenství? 3. Podle chování-ano 

Eli:  1. Já nevím, nemůžu si vybrat. 2. Nemáš dvacet korun? Prosím, 

slibuju, že ti to vrátím, holky. 3. Ne 

Marťa:  1. Školní výlet do Prahy, protože máme skvělé zážitky. 2. Dej mi 

zahrát Poua. Viktor. 3. Teď možná ne, ale určitě bude. 

Vojta:  1. Školní výlet do Prahy, protože byla sranda. 2.Já nevím. Marťa 

3. Asi jo 



                                                                                                                             15  



16                                                                                         Almanach 9.A - 2013   

 

PŘIŠEL 

JSEM, 

VIDĚL JSEM, 

NECHÁPU, 

ODCHÁZÍM 

... 


